
Schválená verze  

Štrasburský manifest  

My, ředitelé institutů a škol veřejné správy věříme, že vzdělávání  v evropské veřejné správě  nabývá 
velké důležitosti pro zajištění udržitelného rozvoje a že globální krize vyžaduje koordinovanou 
odpověď ze strany vlád a Evropské unie, 

proto:  

 

• Uznávaje, že vztah mezi veřejným a soukromým sektorem prochází změnami,  

• Uznávaje, že vize, hodnoty a vysoké etické standardy budou muset rozvíjet všechny aspekty veřejné 
správy od tvůrců politik až po dodavatele veřejných služeb,  

• Uznávaje, že schopnosti vyžadované od vyšších státních úředníků a konfrontované se stále se 
měnícím prostředím veřejného sektoru budou klíčové pro ekonomický růst a sociální soudržnost,  

• Uznávaje také, že samotná národní snaha není dostatečná pro řešení uvedených problémů,  

hodláme podporovat programy koncipované pro vzdělávání další generace úředníků veřejné správy 
v Evropě a zprostředkovávat rozvoj obecného rámce hodnot, dovedností a potřebných kompetencí.   

 

Usilujeme o  

 

• podporu většího zapojení na mezinárodním vědeckém a institucionálním poli v oblasti správního 
vzdělávání a výzkum a o podporu evropských hodnot v tomto kontextu,  

• rozšíření našeho společného či individuálního zapojení na mezinárodním trhu v nabízení služeb 
v oblasti správního vzdělávání a budování kapacit,  

• určení a podporu činností, jež upřednostňují společné dodávání vzdělávání,  

• nastavení efektivních způsobů komunikace a výměny informací k zprostředkování dosažení výše 
uvedených cílů. 


